

## 宜诺包装（上海）股份有限公司 2016 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

宜诺包装（上海）股份有限公司（以下称“公司”）董事会于 2017 年 4 月 10 日在全国中小企业股份转让系统官网（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn) 或 [www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）上发布了《2016 年年度报告》（公告编号【2017-007】），经事后检查，由于该公告存在错误，本公司现予以补充更正（涉及到补充后及更正后的内容，字体采用加粗斜体表示）。

### 一、更正事项的具体内容和原因

（一）“第四节 经营管理分析”之“（二）报告期内经营情况回顾”之“1、主营业务分析”中存在营业收入及营业成本重大变化原因分析不充分的情况，因此进行补充描述。

#### 补充前：

项目重大变动原因：

1、营业收入：公司全年实现营业收入 3.29 亿元，较上年增加 119,775,270.5 元，增长率高达 57.30%，主要原因是公司不断扩大销售规模且本期新增 1 家子公司；

2、营业成本：公司全年发生营业成本 2.6 亿元，较上年增长

79.43%，主要原因是公司不断扩大销售规模且本期新增1家子公司；

（二）“第四节 经营管理分析”之“（二）报告期内经营情况回顾”之“2、资产负债结构分析”中存在内置格式错误、数据串行的情况，因此进行调整，并删除了若干非重大资产负债项目变动原因的描述。

更正前：

单位：元

项目	本年末			上年末			占总资产比重的增减
	金额	变动比例	占总资产的比重	金额	变动比例	占总资产的比重	
货币资金	10,316,737.05	-69.58%	6.50%	33,914,869.15	31.51%	19.67%	-13.17%
应收票据	75,390,060.38	16.61%	3.27%	45,859,357.58	110.39%	2.58%	0.69%
应收账款	24,262,091.57	64.39%	47.49%	17,131,638.61	144.18%	26.59%	20.90%
预付账款	-	-96.20%	0.75%	-	-14.70%	18.28%	-17.53%
其他应收款	29,693,558.27	5.65%	0.58%	28,915,715.56	48.52%	0.51%	0.07%
存货	489,148.09	41.62%	15.28%	486,598.00	114.53%	9.93%	5.35%
其他流动资产	30,000,000.00	56.90%	1.77%	40,000,000.00	14059.03%	1.04%	0.73%
固定资产	-	2.69%	18.70%	-	12.49%	16.77%	1.94%
资产总计	158,752,606.29	-7.49%	-	172,447,646.32	40.83%	-	-
在建工程	489,148.09	0.52%	0.31%	486,598.00	-	0.28%	0.03%
无形资产	3,249,546.20	-2.51%	2.05%	3,333,192.44	-2.45%	1.93%	0.11%
长期待摊费用	4,309,730.41	19.00%	2.71%	3,621,585.25	328.18%	2.10%	0.61%
递延所得税资产	931,662.96	70.81%	0.59%	545,423.47	116.31%	0.32%	0.27%
短期借款	30,000,000.00	-25.00%	18.90%	40,000,000.00	-19.76%	23.20%	-4.30%
应付票据	-	-100.00%	0.00%	20,000,000.00	100.00%	11.60%	-11.60%
应付账款	29,820,500.99	82.82%	18.78%	16,311,526.95	237.15%	9.46%	9.32%
预收款项	2,102,617.37	143.10%	1.32%	864,933.74	143.39%	0.50%	0.82%
应付职工薪酬	8,771,727.67	25.25%	5.53%	7,003,643.43	175.32%	4.06%	1.47%
应交税费	2,437,961.31	-28.19%	1.54%	3,394,983.58	22.37%	1.97%	-0.43%
应付利息	49,059.72	-32.17%	0.03%	72,332.64	-25.72%	0.04%	-0.01%
其他应付款	12,714,740.47	335.75%	8.01%	2,917,875.14	-54.88%	1.69%	6.32%

**资产负债项目重大变动原因：**

1、货币资金：本期货币资金比上期减少 23,598,132.10 元，主要系本期子公司苏州宜安诺 2000 万 100%保证金的票据到期解付所致；

2、应收账款：本期应收账款比上期增加 29,530,702.80 元，主要系公司销售规模增加，导致期末收款增加所致；

3、预付款项：本期预付款项比上期减少 30,334,490.25 元，主要系子公司苏州宜安诺在 2015 年及之前均通过关联方九鼎塑化采购主要原材料，本期开始自行采购，收回之前预付九鼎塑化的款项 3000 万元所致；

4、本期存货 24,262,091.57 元，比上年同期增长 41.62%，一方面是原材料价格上涨，另一方面，由于高压聚乙烯年末价格不稳定，采购价格和数量均存在不确定性，为了保证原材料的供应，公司提前备货，因此导致期末库存数量较期初大幅增涨；

5、其他流动资产：本期其他流动资产比上期增加 1,017,604.57 元，主要系待抵扣增值税比上期增加 90 万元所致；

6、递延所得税资产：本期递延所得税资产比上期增加 386,239.49 元，主要系本期应收账款坏账准备增长所致；

7、应付票据：本期应付票据比上期减少 20,000,000.00 元，本期票据到期解付后未再新开票据；

8、应付账款：本期应付账款比上期增加 13,508,974.04 元，主要系为生产备货，故采购大量高压聚乙烯，导致应付账款大幅增加；

9、预收款项：本期预收款项比上期增加 1,237,683.63 元，主要系公司销售规模增加，导致期末预收款增加所致；

10、应付利息：金额不大；

11、其他应付款：本期其他应付款比上期增加 9,796,865.33 元，主要系子公司苏州宜安诺本期收到关联方浙江九鼎投资集团有限公司 935 万元所致。

(三) “第六节 股本变动及股东情况”之“一、普通股股本情况”之“(一) 普通股股本结构”中存在股份比例计算错误的情况，因此予以更正。

更正前：

单位：股

股份性质	期初		本期变动	期末		
	数量	比例		数量	比例	
无限售条件股份	无限售股份总数	13,875,000	46.25%	34,365,000	48,240,000	60.30%
	其中：控股股东、实际控制人	3,300,000	11.00%	4,350,000	7,650,000	9.56%
	董事、监事、高管	375,000	1.25%	2,515,000	2,890,000	3.61%
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	16,125,000	53.75%	15,635,000	31,760,000	39.70%
	其中：控股股东、实际控制人	12,000,000	40.00%	10,950,000	22,950,000	28.69%
	董事、监事、高管	1,125,000	3.75%	7,685,000	8,810,000	<b>10.84%</b>
	核心员工	-	-	-	-	-
总股本		30,000,000	-	50,000,000	80,000,000	-
普通股股东人数		19				

## 二、 补充和更正后的具体内容

(一) “第四节 经营管理分析”之“(二) 报告期内经营情况回顾”之“1、主营业务分析”：

补充后：

项目重大变动原因：

1、 营业收入：本公司报告期营业收入由 2.09 亿元增长至 3.29 亿元，增长 57.30%，增长的主要原因是公司不断扩大销售规模且本期新增加 1 家子公司，具体情况为：子公司台州环亚包装有限公司于 2015 年 2 月 13 日注册，实际开始生产经营为当年 4 月份，本期实现营业收入 58,876,816.15 元，而上年同期为 35,771,626.04 元，同比增长 64.59%；子公司宁波睿诺包装材料有限公司于 2015 年 4 月 2 日注册，实际开始生产经营为当年 5 月份，本期实现营业收入 64,323,034.72 元，而上年同期为 44,020,510.52 元，同比增长 46.12%；子公司厦门谱睿科技有限公司于 2015 年 3 月 5 日注册，实际开始生产经营为当年 12 月份，本期实现营业收入 42,772,023.41 元，而上年同期为 3,210,123.41 元，同比增长 1232.41%；上述三家子公司本期的生产经营均为完整的自然年度，而上年同期的生产经营均为非完整的自然年度，因此本期营业收入和上年同期相比增长较多。另外公司于 2016 年 9 月 26 日投资新设了一家子公司金华环亚包装有限公司，从本期 10 月份开始生产经营，当期实现营业收入 5,046,746.84 元。鉴于上述情况，公司营业收入的大幅增长可理解为主要因企业规模的扩张所致。

具体从产品结构来看，本期片材实现销售收入 111,353,011.13 元，上年同期为 87,061,955.69 元，同比增长 27.90%；本期复合材料实现销售收入 168,653,287.93 元，上年同期为 91,716,825.06 元，同比增长 83.88%；本期其他产品实现销售收入 42,779,981.48 元，上年同期为 27,695,065.58 元，同比增长 54.47%。以上细分产品收入实现大幅增长，是叠加企业规模扩张和市场销售增长的双重因素所致，其中复合材料增长率突出的主要原因是报告期内公司调整客户结构，着力发展终端客户，使得复合材料合并范围内的深加工业务取得大幅增加。

2、营业成本：公司全年发生营业成本 2.6 亿元，较上年增长 79.43%，主要原因是公司收入规模显著增加，销售规模显著扩大，因此营业成本随之增长。

（二）“第四节 经营管理分析”之“（二）报告期内经营情况回顾”之“2、资产负债结构分析”：

更正后：

单位：元

项目	本年末			上年末			占总资产比重的增减
	金额	变动比例	占总资产的比重	金额	变动比例	占总资产的比重	
货币资金	10,316,737.05	-69.58%	6.50%	33,914,869.15	31.51%	19.67%	-13.17%
应收账款	75,390,060.38	64.39%	47.49%	45,859,357.58	114.18%	26.59%	20.90%
存货	24,262,091.57	41.62%	15.28%	17,131,638.61	144.53%	9.93%	5.35%
长期股权投资	-	-	-	-	-	-	-
固定资产	29,693,558.27	2.69%	18.70%	28,915,715.56	12.49%	16.77%	1.94%
在建工程	489,148.09	0.52%	0.31%	486,598.00	-	0.28%	0.03%
短期借款	30,000,000.00	-25.00%	18.90%	40,000,000.00	-19.76%	23.20%	-4.30%
长期借款	-	-	-	-	-	-	-
资产总计	158,752,606.29	-7.49%	-	172,447,646.32	40.83%	-	-

## 资产负债项目重大变动原因：

- 1、货币资金：本期货币资金比上期减少 23,598,132.10 元，主要系本期子公司苏州宜安诺 2000 万 100% 保证金的票据到期解付所致；
- 2、应收账款：本期应收账款比上期增加 29,530,702.80 元，主要系公司销售规模增加，导致期末应收款增加所致；
- 3、本期存货 24,262,091.57 元，比上年同期增长 41.62%，一方面是原材料价格上涨，另一方面，由于高压聚乙烯年末价格不稳定，采购价格和数量均存在不确定性，为了保证原材料的供应，公司提前备货，因此导致期末库存数量较期初大幅增涨；

（三）“第六节 股本变动及股东情况”之“一、普通股股本情况”之“（一）普通股股本结构”：

更正后：

单位：股

股份性质	期初		本期变动	期末		
	数量	比例		数量	比例	
无限售条件股份	无限售股份总数	13,875,000	46.25%	34,365,000	48,240,000	60.30%
	其中：控股股东、实际控制人	3,300,000	11.00%	4,350,000	7,650,000	9.56%
	董事、监事、高管	375,000	1.25%	2,515,000	2,890,000	3.61%
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	16,125,000	53.75%	15,635,000	31,760,000	39.70%
	其中：控股股东、实际控制人	12,000,000	40.00%	10,950,000	22,950,000	28.69%
	董事、监事、高管	1,125,000	3.75%	7,685,000	8,810,000	11.01%
	核心员工	-	-	-	-	-
总股本		30,000,000	-	50,000,000	80,000,000	-
普通股股东人数		19				

### 三、其他相关说明

除上述更正外，其他内容均未发生变化。更正后的《2016 年年度报告》与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

宜诺包装（上海）股份有限公司

董 事 会

二〇一七年七月十一日